PAGE
5

Администрация городского округа город Бор
 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 10.07.2014
	№ 4640

	Об утверждении  Комплекса дополнительных мероприятий по модернизации системы дошкольного  образования  городского округа город Бор Нижегородской области
на 2014-2015 годы

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы»,  постановлением Правительства Нижегородской области от 26.06.2014 № 429 «Об утверждении комплекса дополнительных мероприятий по модернизации региональной системы дошкольного  образования в 2014 году» администрация городского округа г.Бор п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Комплекс дополнительных мероприятий по модернизации системы дошкольного  образования  городского округа город Бор Нижегородской области  на 2014-2015 годы.
2.Общему отделу администрации городского округа г.Бор                       (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления народного образования администрации городского округа г.Бор  Л.А.Алексееву.

	Глава администрации
	                                                          А.В. Киселев

	Буренина Т.А.
9-15-16

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением главы администрации городского округа г. Бор

	от 10.07.2014 № 4640

КОМПЛЕКС

дополнительных мероприятий по модернизации системы

дошкольного образования   городского округа  г.Бор на  2014-2015 год

Реализация мероприятий, направленных на ликвидацию очередности на зачисление детей в дошкольные образовательные организации, включает в себя:

- реализацию государственной программы «Ликвидация очередности в дошкольных образовательных организациях Нижегородской области детей в возрасте 3 - 7 лет на период до 2023 года», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 19 сентября 2012 года N 646, по  направлению - строительство (реконструкция) МДОО;

- реализацию программы на 2012-2015 годы «Увеличение количества мест в муниципальных бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждениях городского округа город Бор» (в новой редакции), утвержденной  постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.09.2013 № 5992;

-реализацию плана мероприятий по развитию системы услуг по уходу и присмотру за детьми в возрасте  до 3-х лет в городском округе г.Бор 2014-2016 г.г., утвержденного постановлением главы администрации г.Бор;

Обеспечение высокого качества услуг дошкольного образования включает в себя:

- внедрение в рамках своей компетенции федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования;

- кадровое обеспечение системы дошкольного образования;

-внедрение в рамках своей компетенции системы оценки качества дошкольного образования.

Через:

-реализацию «Плана-графика действий по обеспечению введения федерального  государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) в городском округе  г.Бор» (в новой редакции), утвержденного приказом Управления народного образования администрации городского  округа город Бор от 04.03.2014 № 145-о;

-реализацию «Положения  об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа г.Бор Нижегородской области, подведомственных Управлению народного образования администрации городского округа г.Бор», утвержденного постановлением администрации городского округа город Бор от 05.05.2014 №2880;

-внедрение механизмов эффективного контракта с педагогическими работниками организаций дошкольного образования, внедрение в рамках своей компетенции механизмов эффективного контракта с руководителями образовательных организаций дошкольного образования в части установления взаимосвязи между показателями качества предоставляемых государственных (муниципальных) услуг организацией и эффективностью деятельности руководителя образовательной организации дошкольного образования на основе рекомендаций, разработанных Минобрнауки РФ.

                                                              ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального строительства и реконструкции дошкольных образовательных организаций  для реализации программ дошкольного образования в 2014-2015 году

	№ п/п
	Наименование дошкольной образовательной организации (далее – объект)
	Месторасположение (адрес) объекта
	Мероприятие ввода объекта (строительство, реконструк

ция)
	Количество дополнительно вводимых мест
	Срок сдачи  объекта

(ввод в эксплуата

цию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик»

на 175 мест
	г.Бор,

микрорайон «Прибрежный»
	Строительство
	175
	2014

	2
	МАДОУ  детский сад № 11 «Пересвет»

 на 75 мест

	г.Бор,

ул.Ленина, д.74
	Реконструкция здания
	75
	2014

	3
	МАДОУ детский сад «Мечта»

на 240 мест
	г.Бор,

п.Октябрьский
	Строительство
	240
	2015

	4
	МАДОУ детский сад «Антошка»

на 175 мест
	г.Бор,

микрорайон Боталово-5
	Строительство
	175
	2015

	ВСЕГО:

	665

ПОКАЗАТЕЛИ

результативности реализации комплекса дополнительных мероприятий по модернизации  системы дошкольного образования

в 2014-2015 году

	№

п/п
	Наименование показателя результативности
	Значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4

	1

	Количество мест для реализации программ дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования, созданных путем:
	мест
	665

	1.1
	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	мест
	175 в 2014 году

240 в 2015 году

175 в 2015 году

	1.2
	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	мест
	75 в 2014 году

	2
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства и реконструкции созданного путем:

	557 635

	2.1
	строительства зданий дошкольных образовательных организаций, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	рублей
	547 769 руб. – 2014 г

733 333 руб. – 2015 г

547 769– в 2015 г

	2.2
	реконструкции зданий дошкольных образовательных организаций
	рублей.
	401 669 руб.- 2014 г

	3
	Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении
	%
	90 – 2014 год

100 - 2015 год

	4
	Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учете для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной датой приема в текущем году
	%
	64 % - 2014 год

70 % - 2015 год

	5
	Отношение средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в соответствующем субъекте Российской Федерации
	%
	100

	6
	Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов к 2016 году
	%
	33-2014 год

34-2015 год

________________________________________________